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Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL | Repcrie rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 9999 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CiVIL - PLANTA CENTRAL Fecha Etaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 012 |04 2021 353 346
Tipo Documento Respaldo Clase Documenio No. Ne. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MAV-66-2021 165
RPA RTO DEV
lase d
R re: DEVENGADO Shase de OTROS GASTOS ’_l—l'—i
Cuenta
Banca: | | Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1712482617 IGALVEZ NICOLALDE DANIEL MAURICIO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 1701 00z 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el interior 1,120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,120.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 1,20.00
RETENCIONES WA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,120.00
SON: MIL CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: MA-10 GOMISION. SR. DANIEL GALVEZ. A. METEQROLOGIA A. 1 REEMPLAZO DERL SR. EDGAR EGAS POR VACACIONES AL

ARPTO. DE TAGHINA ESMERALDAS DEL 16 FEBRERO AL 02 MARZO 2021, PAGO MAV-66-2021. DGAC-CTSA-2021-0224-M Y
DGAC-DSNA-2021-0081-M
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
I
Institucion: 522 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL L Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 9999 | DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 04 2021 346 346
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MAV-66-2021 165
|
RPA RTO DEV
e e COMPROMETIDO s de OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1712482817  |GALVEZ NICOLALDE DANIEL MAURICIQ
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 1,120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,120.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 1,120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCICNES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,120.00
SON: MIL CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION:

MA-10 COMISION. SR. DANIEL GALVEZ. A. METEOROLGGIA A. 1 REEMPLAZO DERL SR. EDGAR EGAS POR VACACIONES AL

ARPTO. DE TACHINA ESMERALDAS DEL 16 FEBRERO AL 02 MARZO 2021. PAGO MAV-66-2021. DGAC-CTSA-2021-0224-M Y

DGAC-DSNA-2021-0081-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ’7
FECHA: .
09/04/2021
msnario Responsable Director Financiero
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DIRECCION FINANCIERA

FORMULARIO PARA TRAMITE DE VIATICOS NACIONAL EXTEMPORANEQ

FUNCIONARIO:

GRUPO
OCUPACIONAL

COMISION A:

INICIO:
FIN:

DIAS:

70% JUSTIFICADO EN FACTURAS

30%

VALOR A PAGAR:

ELABORADO POR:

REVISAD(O POR:

APROBADO POR:

Quito 12-03-2021

GALVEZ NICOLALDE DANIEL MAURICIO

ANALISTA DE
METEQROLOQGIA
AERONAUTICA 1

ESMERALDAS

16-feb-21
02-mar-21

C.I. 17124{ - 817

p 7
14 80,00 /1.120,00

784,00

-~ 831,73

336,00 336,00

D

VIOLETA GODOY
RESPONSABLE DE VIATICOS

LCDA. CA SARAGURO

CONTADORA GENERAL

ry

i v L}

1.120,00



de Aviacion Giv

Direccién General

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmim-3aaa)

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Miemorando N° DGAC-DSNA-2021-0081-M 28/01/2021
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR -Cl

’;

PUESTO QUE OCUPA:

GALVEZ NICOLALDE DANIEL MAURICIO Cl. 1712482817

Analista de Meteorologia Aeronaltica 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TACHINA-ESMERALDAS v

OFICINA TECNICA PICHINCHA

FECHA SALDA {dd-mm-aaaa) |. HORASALIDA(hh:m?]

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaga)

HORA LLEGADA (hh:mm}

16/02/2021 e 00:25

02/03/2021

23:00

N
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE

MEDIANTE MEMORANDO NR. DGAC-DSNA-2021-0081-M,
INFORMES METEORGLOGICOS {METAR, SPECI, SYNOP, MET REPORT, ESPECIA
INGRESO DE DATOS SISTEMA IFIS, CAMBLO DE FAJAS Y MANTENIMIENTO DE INSTRUMENTOS MET.

OBSERVACIONES METEOROLOGICAS ORDINARIAS Y ESPECIALES ELABORAR
1) ACENTAR DATOS EN FORMULARIO DAC-MET-020-1,

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TIPO DE TRANSPORTE OMBR RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
,dd-mm-aaaa | ht:mm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre PARTICULAR QUITO-TACHINA /] 16/02/2021 % 00:25 < }6/02/2021 06:10 v
Terrestre PARTICULAR TACHINA-QUITO 02/03/2021/ 17:30 i 02/03/2021 e 23:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
BANCO RUMINAHUI CTA. AHORROS 8064479900
INOTA: Esta solicitud debera ser pr do para fa Autarizacidn, por lo menos 72 horas de

anticipacion af cumplimiento de los servicios institucionuies, saivo el caso de que par necesidad

PR

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOUICITANTE

Hucional la Autoridad N

autorice.

\, A0

Fiemado «lACLIOn] camenle oot

DANIEL MAURICIO

SR. DANIEL M. GALVEZ N.
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1

insubsistentes.

existir disponibilidad presupuestorio, tanto fa solicitud como la autorizocién quedardn

foc doherd

* Dene

*El

informe de Serviclos |

ef serviclo instituclonal.

P

prohibido canceder servicios instituclonales durante los dics de desconso obligatorio con

dentro del térming de 4 dios de cumplido
Esté

excepcidn de las i A

ik o 1 "

)

o de casos exc

pei febid: Justificados por la

—TY>
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

SOLICITANTE
ALE]

Firmads electeonicamente nev

EDGAR PATRICIO
ALVAREZ ROJAS

et

IS
Msg. Edgar Patricio Alvarez

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

E
Abg.

COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y
AEROPORTUARIOS

Marcel

o Isch
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Memorando Nro. DGAC-CTSA-2021-0224-M

Quito, D.M., 09 de abril de 202

PARA: Sr. Mgs. Edgar Bolivar Bolafios Cano
Director Financiero

ASUNTQ: SOLCITUD PAGO EXTEMPORANEQ DE VIATICOS SERVIDORES

COORDINACION TECNICA SERVICIOS AERONAUTICOS Y
AEROPORTUARIOS

De mi consideracion:

1

Mediante Circular Nro. MEF-VGF-2021-0003-C, del 07 de febrero 2021 el Sr. Fabidn
Anibal Carrillo Jaramillo, Viceministro de Finanzas comunico a todas las entidades
puiblicas del estado que... “(...) se estd en proceso de implantacién del Nuevo Sistema
Integrado de Administraciéon de las Finanzas Pidblicas — SINAFIP, un sistema que

modernizara la gestién de las finanzas piblicas del Ecuador y que por su dimension
importancia representa una tarea compleja que involucra un alto nivel de esfuerzo.

Mediante Acuerdo Ministerial 0012 de 21 de febrero 2021 El Ministerio de Economia
Finanzas indica textualmente:

e

y

... “(...) QUE frente a una significativa pérdida de productividad de todo el Estado
ecuatoriano respecto a la capacidad de accion de las entidades y generacion manual de

pagos por la inestabilidad operativa del SINAFIP... (...}"

... “{...) En ejercicio de la facultad que le confiere el numeral 6 del articulo 74 d
Cédigo Orgdnico de Planificacion y Finanzas Piblicas. ACUERDA: ... (...)"

el

“(...) Todas las operaciones y transacciones que se hubieran ejecutado de manera
manual o en el SINAFIP durante el presente ejercicio fiscal, deberdn ser regularizadas
en las herramientas eSIGEF, eSIPREN, SPRYN y e SByE:; con excepcion de aquellas

implementadas rinicamente para el SINAFIP (...)".

En referencia al Acuerde citado esta Direccién a través de Memorando

DGAC-DFIN-2021-0173-M de 22 de febrero indica:

"Dado que se ha cambiado la estructura programdtica del presupuesto, se solicita a las
diferentes Coordinaciones, Direcciones y Dependencias que posterior a la ejecucion de
las modificaciones presupuestarias de ajuste, se solicite a esta Direccion la actualizacion
de las certificaciones de fondos que fueron previamente requeridas, dichos
requerimientos deben contar con las respectivas certificaciones POA actualizadas, en las
cuales debe constar la estructura programdtica que se maneja en el sistema ESIGEF, de

esta manera se dard cumplimiento a lo dispuesto por el Ministeric de Economia
Finanzas".

firmado

Direccitn: Bugnos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto « Cddigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 583-2 2984-7400
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Memorando Nro. DGAC-CTSA-2021-0224-M

Quito, D.M., 09 de abril de 2021

Documento firmadoe electronicamente

Abg. Marcelo Xavier Isch Solines

COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS
AEROPORTUARIOS
Copia:

Sr. Ing. Patricio Enrique Garcés Mancheno.
Analista Financiero 3

Sra. Ing. Maria Jose Rojas Jaramillo
Analista Financiero 2

-"‘ﬁ' XAVIER ISCH
A SOLINES

Direccién: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto » Cédige Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7400
* Dotumento firmado efectrinicamente por Quipux venwaviacioncivil.gob.ec
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Memorande Nro. DGAC-CTSA-2021-0049-M
Quito, D.M., 08 de febrero de 2021

PARA: Sr. Ing. Santiago Andrés Carrera Salvador
Director Financiero

ASUNTO: Recursos Financieros Comision de Servicios Sr. Daniel Galvez a
Aeropuerto de Tachina

De mi consideracién:

En referencia al memorando N° DGAC-DSNA-2021-0081-M mediante el cual se
autoriza al Técnico Meteorélogo Daniel Gilvez, Analista de Meteorologia Acrondutica 1,
perteneciente al Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre, trasladarse al Aeropuerto de
Tachina, ubicado en la Provincia de Esmeraldas; desde et 16 de febrero al 02 de marzo de
2021 (inclusive); con la finalidad de realizar observaciones meteorolégicas en reemplazo
de} meteorélogo Bdgar Egas Garcia; al respecto, agradeceré a usted, gue una vez que se
presente la solicitud de comisién de servicios en la Direccién Financiera, de existir
recursos se emita la correspondiente certificacion presupuestaria y se continde con el
tramite de pago.

Para los fines consiguientes,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y
AEROPORTUARIOS

Referencias:
- DGAC-DSNA-2021-0081-M

Copia: ]
Sr. Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas
Director de Servicios de Navegacién Afrea

Sr. Daniel Mauricio Galvez Nicolalde
Analista de Meteorologia Aeronsutica 1

Lecda. Laura Lorena Ramirez Minchala
Secretaria

Sr. Ing. Patricio Enrique Garcés Mancheno.
Analista Financiero 3

Dirossion: Busnas Aires 06162y A 10 de Agosto - Codigo Postal: 170402 / Quilo - Ecuador « Teldfono: 593-2 284-7400

— . por Qg vevevnaviacioncivil.gob.es 72
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Hoja de Ruta

2021-03-11 14:22:46 (GMT-5)

Violeta del Rosario Godoy Gualpaz

Informacién del Documenta
Ne. Daoc.,
DGAC-CTS5A-2021-0049-M . DGAC-DSNA-2021-0081-M
Documento: Referencia:
Sr. Abg. Marcelo Xavier Isch Solines, Coordinador Técnico de . .
De: Servicios Aerondutices y Aeroportuaries, Direccisn General de Para: Slr. Ing: Sanmfgu A.ndréa Carrera Sal\"dd.()l', D1.rc.clor
Aviacién Civil Financiero, Direccién General de Aviacién Civil
Recursos Financieros Cemisin de Servicios Sr, Daniel Galvez a Descripeién
Asunto; . -
Aeropuerte de Tachina Anexos:
Fecha Fecha
21-02- MT-. - .
Documento: 2021-02-08 {GMT-5) Registro: 2021-02-08 {GMT-5)
Ruta del documento
Aren De Fecha/Hora Accidn Para ll;:':‘s Comentario
Catty Amparito 2021-03-08 Violeta del
GESTION DE CONTABILIDAD Saragure Camacho : 143" 1 l‘ (GMT-5) Reasignar Rosario Godoy 28 Viole, para tramite de pago, una vez habilitado modulo esigef
(DGAC) o Gualpaz (DGAC)
- ) . Estimada Caity, condsiderando que ya no pone en narcha
Patricic Enrique a1 Catty Amparilo i e e .
DIRECCION FINANCIERA Garcés Mancheno. 22?" 93 vz Reasignar Saragura Camache | 22 ﬂm‘w para que. ‘ré. ¢ fespoctivo una
(DGAC) 08:13:21 (GMT-5) (DGAC) vez que estén aprobadas las reformas presupuestarias,
Tsituacidn que ser£ notificadday
Santiago Andrés Patricio Enrique
2021-02-17 . FAVQOR PROCEDER CONFORME A DERECHO,
DIRECCION FINANCIERA ?I;rorf(é)smvador 13:53:29 (GMT-5) Reasighat (Cli:)aéciscl;danchenu. 9 FREPARAR RESPUESTA, GRACIAS
COORDINACION TECNICA DE Marcelo Xavier 2021-02-08 Envio
SERVICIOS AERONAUTICOS Y Isch Solincs 1 5_05,05 (GMT-5) Electrénico del - 0
AERCPORTUARIOS (DGAC) A T Documents :
COORDINACION TECNICADE | Mareelo Xavier RN
SERVICIOS AERGNAUTICOS Y | lch Solines o 75y | Doma Digitalde | o |p Firmido Eieatr ”
AEROPORTUARIOS (DGAC) o
COORDINACION TECNICA DE Marcelo Xavier 2021-02-08 Sanliago Andrés
SERVICIOS AERONAUTICOS ¥ Isch Salines 16:07:48 (GMT.5) Registro Camrera Salvador |0
AEROPORTUARIOS (DGAC) o {DGAC)
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Memorando Nro. DGAC-CTSA-2021-0051-M

Quito, D.M., 10 de febrero de 2021

PARA: Sr. Plto. Anyelo Patricio Acosta Arroyo
Director General de Aviacién Civil

ASUNTO: Autorizacién pago de vidticos en feriado y fines de semana - Meteorélogo
Daniel Gilvez

De mi consideracion:

En alcance al memorando DGAC-CTSA-2021-0032-M; en el cual se manifiesta "... se
designd al sefior Daniel Gdlvez, Analista de Meteorologia Aerondutica 1, perteneciente
al Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre, para el cumplimiento de la licencia de
servicios institucionales en el aeropuerto "Crnel. Carlos Concha Torres" de Tachina,
ubicado en la provincia de Esmeraldas, desde el 16 de febrero al 02 de marzo del 2021
(incluidos fines de semana y feriado); con la finalidad de realizar observaciones
meteorolégicas en reemplazo del meteordlogo Sr. Edgar Egas quien hard uso de licencia
anual”.

Luego de las coordinaciones realzadas con la Direccién Financiera y la Coordinacién
General Administrativa Financiera, se quiere de esta autorizacion tal como lo estipula la
normativa vigente, considerando que las observacienes e informes meteoroldgicos son
productos que se elaboran en los aeropuertos de manera ininterrumpida los 365 dias
del afio para garantizar la seguridad de las operaciones aéreas, por lo que dicha
actividad estd enmarcada con la misién institucional de la DGAC: "Planificar, regular,
controlar y administrar la actividad aerondutica y aeroportuaria, garantizando la
seguridad en las operaciones aéreas minimizando los impactos sobre el medio
ambiente.”

Por lo expuesto, solicito a Usted Sefior Director General de Aviacién Civil, autorizar el
pago de los vidticos correspondientes al feriado del dia 16 de febrero y los fines de
semana del 20-21 y 27-28 de febrero 2021 a favor del Sr. Daniel Mauricio Gélvez
Nicolalde, Analista de Meteorologia Aerondutica 1, mismo que fue solicitado aesta
coordinacion por el Director de Navegacion Aérea quien avala esta solicitud.

Atentamente,

por Quigux

Direccién: Buenos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto « Cédigo Postal: 70402 / Quito - Ecuador + Teléfono: 593-2 294-7460
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Memorandoe Nro. DGAC-CTSA-2021-0051-M

Quito, D.M., 10 de febrero de 2021

Documento firmado electronicamente

Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y
AEROPORTUARIOS

Referencias:
- DGAC-CTS5A-2021-0032-M

Copia:
Sr. Ing. Santiago Andrés Carrera Salvador
Director Financiero

Sr. Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas
Director de Servicios de Navegacién Aérea

Sra. Andrea Estefanfa Borja Araujo
Secretaria

Leda. Laura Lorena Ramirez Minchala
Secretaria

Sr. Daniel Mauricio Gdlvez Nicolalde
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

Sra. Mgs. Viviana del Carmen Almeida Moreno
Coordinadora General Administrativo Financiero

ca/gllea

Q¥ yirmedo eLectedmioamnte juc

MARCELCQ
XAVIER ISCH
i-"'-,“ SCLINES

“Direccion: Buenos Aires O21-53 y Av, 10 d¢ AGOSto » Gédigo Postal: 170402 / Quilo - Ecuador « Teléfono: 593-2 294-7400

por Quipux weavaviacioncivil.gob.es
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SROCCON CINDEA
D= AVIACION CIVIL

Memeorando Nro. DGAC-DSNA-2021-0081-M

Quito, D.M., 26 de enero de 2021

PARA: Sr. Ing. Marcos Antonio Gavela Mora
Administrador Aeroportuario 2

Sr. Mgs. Enrique Bolivar Divalos Cardenas
Especialista en Transito Aéreo 1

ASUNTO: Reemplazo de vacaciones sefior Edgar Egas Aeropuerto de Tachina

De mi consideracién:

En referencia al memorando N° DGAC-SETN-2021-0059-M en el cual manifiesta "...
que el sefior Edgar Egas Garcia Analista de Meteorologia, hard uso de las vacaciones
anuales a partir del 16 de febrero 2021 hasta el 17 de marzo 2021, con el respectivo
remplazo desde el 16 de febrero 2021 hasta el 02 marzo 2020"; una vez realizada las
coordinaciones respectivas, la Direccién de Servicios de Navegacién Aérea, autoriza al
Técnico Meteoréloge Daniel Gélvez, #Analista de Meteorologia Aerondutica 1,
perteneciente al Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre, trasladarse al Aeropuerto de
Tachina, ubicado en la Provincia de Esmeraldas; desde el 16 de febrero al 02 de marzo de -
2021 (inclusive); con la finalidad de realizar observaciones meteoroldgicas en reemplazo
del meteordlogo Edgar Egas Garcia.

Particular que comunico a ustedes para los fines pertinentes y trémites administrativos
que correspondan,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas ) )
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA

Referencias:
- BGAC-SETN-2021-0059-M

Copia:
Sr. Edgar Eduardo Egas Garcia
Analista de Meteorologia Aeronautica I

Sr. Daniel Mauricio Gélvez Nicolalde
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

Srta. Tlga. Marianela Ayala Coronel
Oficinista

Bircecion: Buenos Aites O51-53 y Av. 10 de Agosto » Giodigo Postal: 170402 / Giito - Ecuadr » Teléfono: 593-2 284-7400

wyavaviagionciviLgob.ec 12
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AVIACION CIVIL

v

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2021-0481-M

Quito, D.M., 26 de enero de 2021

Ing. Gabriel Arturo Lomas Villarreal
Analista de Meteorclogia Aeronautica 1

Sr. Arq. Diego Ricardo Marmol Montero
Director de Infraestructura Aeroportuaria

Sr. Abg. Marcelo Xavier Isch Solines
Coordinador Técnico de Servicios Aeronduticos y Aeroportuarios

Diveccion: Buenos Ailes Oc1-53 ¥ Av. 10 de Agosto + Cédiga Postal: 170402 / Quito - Ecuador « Teldfono: 593-2 294-7400

veeroraviacioncivil.gob.e¢
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Memorando Nro. DGAC-CTSA-2021-0032-M

Quito, D.M., 30 de enero de 2021

PARA: Sra. Mgs. Viviana del Carmen Almeida Moreno
Coordinadora General Administrativo Financiero

ASUNTO: Autorizacién pago de vidticos en feriado y fines de semana - Meteordlogo
Daniel Galvez

De mi consideracion:

En referencia al memorando N° DGAC-DSNA-2021-0081-M en el cual se designé al
sefior Daniel Gélvez, Analista de Meteorologia Aerondutica 1, perteneciente al
Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre, para el cumplimiento de la licencia de servicios
institucionales en el aeropuerto "Crnel. Carlos Concha Torres" de Tachina, ubicado en la
provincia de Esmeraldas, desde el 16 de febrero al 02 de marzo del 2021 (incluidos fines
de semana y feriado); con la finalidad de realizar observaciones meteorolégicas en
reemplazo del meteorélogo Sr. Edgar Egas quien hard uso de licencia anual, Por este
motivo, solicito a usted Sefiora Magister Coordinadora General Administrativo
Financiero, autorizar el pago de los viéticos correspondientes al feriado del dia 16 de
febrero y los fines de semana del 20-21 y 27-28 de febrero 2021.

Esta autorizacién es requerida tal como lo estipula la normativa vigente y considerando
que las observaciones e informes meteorolégicos son productos que se elaboran en los
aeropuertos de manera ininterrumpida los 365 dias del afio para garantizar la seguridad de
las operaciones aéreas.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Marcelo Xavier Isch Solines )
COORDINADOR TECNICO DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y
AEROPORTUARIOS

Referencias:
- DGAC-DSNA-2021-0081-M

Copia:
Sr. Daniel Mauricio Gélvez Nicolalde
Analista de Meteorologia Aeron#utica 1

Sr. Ing. Santiago Andrés Carrera Salvador
Director Financiero

Sr. Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas

‘Direcaién: Buenos Aires Op1-53 y Av. 10 de Agosto « Codigo Postal: 170402 / Cuito - Ecuador « Teldfono: 593.8 204.7400
wynLaviacioneiviLgob.ec

por Quipux



! Direccion General
V de Aviacién Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO D SERVICIOS
INSTITUCIONALES P FECHA DE INFORME
DGAC-DSNA-2021-0081-M 2.7 3-mar-2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA © EL SERVIDOR PUESTO GLIE OCUPA:
GALVEZ NICOLALDE DANIEL MAURICIO - ANALISTA DE METEORGLOGIA AERONAUTICA 1
CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL s MOMERE DE LA UNIDAT A LA QUE PERTENECE
TACHINA - ESMERALDAS /- o AEROPUERTO MARISCAL SUCRE

|SEAVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRUDUCTOS ALCANTADOS

J5e realizd observaciones e informes #icos ordinarias, esp y sinGpticos en ef Aeropuerto Coronel Carlos Concha Torres. TACHINA, cambic fajas de
instrumenttos metearalogicos . S reaiizé fimpieza del parque mexeoroldgico v de los equipos meteoroldgicos convencionales.

FUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTD ¥/0 ALIMENTACION

No. |mo racrumaonoTapEvENTA| - / : DESCRIPOION VALOR /
1 002-001 60 0001534 #fcomime dealmentn £7 2500 <
2 003-002-00 0020575#[Copsimo e alimente. £ ‘ 20.00 &~
3 001-001-000008206 /[consumn e alimento .~ R . 1000 5
4 001-001-000008213 JtSmsumo deaimenta i —= g5 T
5 001-001-000008191 {tEmsuino de st <« : B o 3G e
6 001-001-00000B188 #{Consumo de alkerno * R e - 12.00 -~
7 001-001-000008193. . Jeonsdma de dhmento =~ §. " - s =TTREQ
8 001-U01-000008214 , 78 rpeties de hospedalp” 4, 56448 27
9 001-001-000002936 _fiimentacion 2" L 1150 2~
10 001-001-0004930 g Aforumo dealimeste X Y em 15,00
1| 001-001-000001673 AGeemaien o o pui L 10507
12 001-001-0004938_~ |Conumode alimenta o N el T
13 004-001 00 0D02708 /[efreemo 7~ L 3.25 -~
14 001-001-D0 0002744 |15 desmunas, 15 atmupreos 3~ 168.00 <
15 001-001-000002949 :{ I 3100 <
TOTAL JUSTIFICADO ) 915.48 e
FECHA. L L : Estos datos se refleren af tiempo utiiizado en ef ! del servicia institucional,
dd;rr_mm-na 16/02/2021 !'” ) 03/03/2021 desde In salida del lugar de residencia o trabojo les o del. irhi del servicio
el 1225008 m ¢ B 11:00:00 p. m. Institucional segun sea el casa, hasta su llegado de estos sitlos.
TRANSPORTE
TIPD DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Adreo,terrastre, mantl NOMBERE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
mo,otras)
dd-rmm-aana hhemm dd-mmm-nasa hh:tam .
Terrestre Particular Quita-Tachina i/"' ' 16-feb-2021 . 00:15:00 ‘5’ /Iﬁ-feb-zuzl /‘/,-- 06:10:00 ¢
Tefrestre Particular Tachina- Quita 2-mar-2021 L/"n;so;w f—f Tmar2021 g4 - 230000 &

NOTA: £n caso de haber utilizado transperte pliblico, se debers adjuntar obligatoriamente Ins pases 3 bordo o boletos.

ORSERVACIONES

FIRMA DE LA © EL SERVIDOR COMISIGNADD NOTA

Ei presente informe deberd presentarse dentro del térming de 4 dias ded cumplimisnto de servicios

les, coso la iiquidacitn se # incluse de no pt fo tendria que
restitulr fos valores percibit Ciando el i de servicios institucienoles seo superior ol
ntimero de dias auterizados, se deberd adjuntor ki autarizacion por escrito de fo Mdxdmar Autoridod o
su Delegodto.

FHRMAS OF APROBACION

NOMINADORA O SU DELEGADO
Flaade alagegonicamsnen moc:

# EDGAR PATRICIO
bE ALVAREZ ROJAS

FIRMA BE |4 SUTHRIDAD

DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA




Tanya Famela Nazareno Alarcén

RUC: 0801573783001
Aut SR 1127680597
FACTURA D3.002- l]()

0020575

CONTAIRLYENT T 2FLIVES ALTRDO \[_“N\;‘.\'

@mmﬂmfawm

- BOLIVAR .

D]r Barmio (s Palnas, A6, Kenedv v Las P Imm
Teéfuna, (497 30 wi?’

FECHA:  20/02/2021 ‘4%?1: 19:27.30
CLIENTE: BAMNIEL GAL‘\}'i/_:,Z

DR QLT

RULC.: 1?1?@82&1!‘0/1”&# D00

[CANT.  DESCRIPCION VL TOTAL
1 COMSUMO DE 1786 1786
SLIBTOTAL.  USD 1756 1,
VALORIWA:  USD. 2144
TOTAL:  USD. 20.00
CAIATPN Mesa:

HEF‘ECTWU: 20.0000 G;E!m{?rq)-ﬂomﬂ I

T[LF-ZZBI 545 /0992 Tl!li-ﬂll * RUC: 1198466337001

868
UTORIZACIOH: 15/01/2021 * F, CADUCIOD: 15!0]/2022%?5"1 AL 22500
i ORIGINAL: CLIENTE / GOPiA- ERISOR

0978711937 oorboledovolencrc@hofmoul com
& Esmeraidas - Ecuador  Documento Categorizado: NO
Contibuyente Régimen Microempresas
R.U.C. 1759548520001 Aut. SRI 1127805608

s. 0oz001 00 0001534
cnente;&w(é ﬁa (?EVE%Z KJ '

Fecha: / 71 oz -2/
Tell: 097 /7?2:2»57

RUC. 126 2¥£2717)
Dir.: rddrem

i
Origne: Adqirente Gorle Emisor VALOR TOTAL] & 5~ 00

£ Imprenta EL RAYC)/ RUC. 0801676842001 / Aul. 13874 7 i Ricaurte y Padro Vicenle Maﬁunado -
TE; 2452728 dal 001504 al 004700 Fecha Impr. Febrero 03/ 2021 Valido Febrero 09!2022 o

HOSTERIA "PACIFIC STONE"

Oi UlNglﬁEg ESPIAl;A C#TAhL!NfI\_ ARGENTINA
reccion: Calle Principa ula. Tachina - Teléfono: 06 272
RUC: 0801211764001 P a ESMERALD?S zc&%gl

Sub-Totat 12% | 22. % ¢

Efeclivo Sub-Total 0%

Dinero Electrbnioo DESCUENTO ]
25| Tarjeta Crédit/Debito SUB-TOTAL /
]Wn IVA 12%

i CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS A U T SRI 1 1 275268 1 7

Fecha de Emisi
Sefior {es): .
Drreccmn

- 0;.?_%%;0%% " 52/92 )

”A'M(

V001 99 000008214

ﬁ_;;_sov,

FECHA DE AUTORIZACION: 14 DE DICIERERE DEL 20007
FECHA DF CACUCIDAD: 14 DE MARZ® DEL 2021

EFECTIVO:
DINERD ELECTRONICO:

TAR.IE A DE DESITQ/CR] m
[y 22 ’m‘\—wm

Sub. Total 12 %
Sub. Total 0%
Descuento
SUB TOTAL
VA 12 %
TOTAL 56 '7!}(

q AURICIO ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
, 0801291270001 - Aut: 7590 del 0007951 i 0008350
Doeumento Categurlzdo NO Original: CLIENTE - Copia: EMISDR

/‘

/



RESTAURANT YCEVICHERIA"FRUTOS DELMAR

QUINONES MEJIA MEDARDO ‘
Direccion: Av. Del Pacifico y Malecén - Teléfono: 0990267437 |/
RUC: 1758318254001 ESMERALDAS - EGUADOR 4]

REGIMEN MICROEMPRESA  AUT. SRI: 1127268497

FACTURA)] vui-il-po007
Fecha de Emision: _ 9 STEReEEC o ’JIHU(:;('?FZ‘!(EQ; J/
Senor (esy AN T /’L\L)JEZ; Y

Direccion; LALD‘Q“(}\‘

CANT. N DETALLE |V Uniitario | VALORTOTAL, pz
e} i v e 3 [y f
2 DN Sen RYSTES
1
\
-
FECHADE %ﬁmcwou 71O OCTUBRE DELZ00 7~ )
FECHA DE CADUCIDAD: 21 DE OCTUBRE DEL 2021 Sub. Total 12 %
&
EFECTVO: A Sub. Tota! 0%
FGRMA CINERD ELECTRONICO:
PAGO TARJETADEADEBITOICRED!TO: Descuento 2 /
s [ - SUB TOTAL jO@’o- /
iy " : IVA 12 % RV ;
o o
Rechiripnitrme irma Autorizada MT TAL o rj

£ AJARDO LOPEZ JOHN MAURICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFlCO
; Teléfono: 2720672 - RUC: 0801291220001 - Aut. 7690 - del 0002201 al 0003200
Documento Categarizado: NO Original: CLENTE - Copia: EMISOR

LA TABERNA MARINERA

; Venta de" comldgs ﬂ' be%ldas ;n cewchegas "
inciu par; eva: cliviga & 5EMVIGIo QIVErS0s,
M oza IT’O j Tg/ll u«j y&\ ‘T

Esth.: Via La Playa Km | Las Palmas Las Palmas Avamdﬁ]sl Pacifico

000 entre Avenida Libertad y Sucre Gl 093 3501311
ESMERALDAS - ECUADOR

RUC: 0803263300001 et 49 /0 1/7 o
Sr. {es): /Dc?\ﬂ v\ Cuelyet _
aucso: 1AW S 2813 Telb: (3119 2320

Piren.: Aen:\;pu)( a ‘

Sub total 12%
Sub total 0 %
Sub total

/\m 2% 16/ ]

rotaLs (/0500 ]

o5 José Luis l SEMP&IMP Te'f: 06-2711985 ) RU
Fecha Aut. 1210212021 Fecha Cal

!

C 1?12854384001 | Aut. 2131

lle Sants
o-"’a e San 1210212023 [ lmp. de! 4917 al 5216



ASADERODEPOLLOS  VELEZ CORTEZ ALBA NOEMY
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
Matriz: Av. Olmedo S/N y 10 de Agesto
Sucursal; Av, Libertad S/N y Pichincha frente a Megatrio
0986077704 Emall: velez1206go@gmail.com
Documento Categorizado: NO Esmeraldas - Ecuador I
Agents de Retencidn Reaclucién N* NAC-DNCRASC20-08000001
*Obligado a llevar Contablfidad*  Contribuysnie Regimén Microempresas

R.U.C. 1206214254001 Aut.SRI 1127435076

8. 004-001 00 0002708

Cliente: 3 syl A A~
Pae o4y f YRy /I /
RUG._AY [ L A AT Tl

. £y £
Fecha:_ AT f éreccibn:

Sub-Total 12% . - S
- Sub-Total 0%
o DESCUENTO
Dinero Clectrdnico
. M Tarieta CraditofDabilo SUB-TCTAL
I [ Gros IVA 12%

R —
e rain | Origina Adquierie Gopiar Emsor VALOR TOTAL
gﬁmm SALGADO RAYDOSE fmprenta EL RAYO / R 0801676842001 |t 13874  Dir: Ricairte y Pecro Vicerte Maldonsdo
 SHGINEIOW . Teif 2452-728 del 002501 al 003000 Fecha mpr. Dicembre 04/ 2020 Valido Diciembre 0412024 /
{

 Sanchez Godoy Maria Estela

ALGUILER DE BIEN INMUEBLE PARA LA VIVIENDA - VENTA AL POR MENGR DE PRODUCTOS EN TIENDA
'ACTIVIDADES DE PREPARACION ¥ SUMINISTRQ DE COMIDAS PARA SU CONSUMO INMEDIATO

Direccion: Taching Av. Rio Verde v 25 de Digiembre
Telf: 66 2475008 * E-wail: sanchezgo nye.ucw:’fa‘u'gmmf.cam

ESMERALDAS - ECUADOR
-echa de Entlsign "CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS" TA4

w T T 16 00100100 G002 744

0"2’ 03 R.U.C.:08002286}7001 AUT.581]2761(498

gjﬁwéc ). (GAwez. M7

Sefor(es):. /
RUC:........w, / . /2 V‘Kz‘r/ } LGuia de REM ooy
Direccion: {ﬁﬂ/f P Teif L2 ¢9232%
Cant. DESCRIPCION P. Unit. T/Vaenta

T A =3
I8 | el yureS gz [ 28= 1"
)T | Acsgoe£2os §E AT L
L
DOCUMENTOQ CATEGORIZADO: NO SUB, TOTAL 12 %

FORMA DE PAGO " / 5UB. TOTAL 0% .
o __— v DESCUENTO /
DINERO ELE i — -
TRREIA CREFIO f DIBIO SUB. TOTAL § ,S o ‘f f/ﬂ

wvat2%| X% j
wortoraL 5| /& ¥ 2F

del 2701 o J000 fecha de lmpr. 05 de Enero 2021 Vidlido hosta 05 de Enero 2022 Copila: Emiser

Feil Costita i A Lmpresto B Presigio PG 0B0NH06336001 Aat, 2114 Tel: 2452723 d Criginal: Adquiriente
p




' RESTAURANT Y CEVICHERIA FRUTOS DELMAR

QUINONES MEJIA MEDARDO
Direccian: Av. Del Pacifico y Matecdn - Teléfono: 0990267437 |7
RUC: 1759318254001 ESMERALDAS - ECUADOR &

REGIMEN MICROEMPRESA  AUT. SRI: 1127268497

FACTURA)] PiLg- 530002949

L - ; X) AT
Fecha de Emision;_-2 .{‘ O d=- 200 RuG. {12 9E 281 F
Sefior {es). _4Jary ¢ oelve 2 N
Direccion: e TE
CANT. DETALLE Vi Unitario | VALOR TOTAL

- VA
f‘f"i‘?e'-’r:z'(l!tl(‘:-i, -2?/'6’8
ECHA D SRIZAGION: 21 O | “/ /
CHA DE AUTORIZAGION: 71 OE GCTUBRE DEL 202
FECHA DE CADUCIDAD: 2{ DE OCTUBRE DEL 2021 7 & Sub, Total 12 % 2 . C?j
EFECTIVO: v A
< Sub. Total 0 %
FORMA| DINERO ELECTRONIGO:
PAGO | TARJETA DE DEBITOICREDITO: Bescuento _
,mﬁds: ] ] SUB TOTAL s
AL T IVA 12 % 3327
) - - TOTAL e
e Ghforme £i j _34_‘_
. FAJARDO LOPEZ J MAURICIOZ ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
- Teléfono; 2720972 - RUC: 0801291220001 - Aut: 7690 - del 0002201 al 0003200
Decumento Categerizado: NO Criginal: CLIENTE - Copia: EMISOR

LA TABERNA bdM AR”th RA
i ebidas en cevicherias,
incluv %néz;ge“g‘%rru_dasgv%)jad 5 de servigio diverses.
F/]enchza éﬁm! o Mi ue' m_?]e N
Esth.: Via La Playa ¥m 1 Las Palmas Las Pa?mas Avenita el Pacifica
(0 eatre Averida Likertad y Sucre  Cel; 838
ESMERALDAS - ECLADOR [ Ta

RUC: 0803263300001 Fecha: 0/ O~ 2f "/
Sr.{es):_ i 'wlri;'(fj QQ lispz”
Ruc/ek [FLIYE 281D 7 el
Direc.: GS/( {,&f’ C”’}’I

Sub total 12%
Sub total 0 %

(" {=Y Original: Chiente / Copia;Emistr / Doc. Categonizado: No
Valle Santos José Luis{ SEMP&IMP Telf: 06-2711985 | RUC 1712854384001 1 Aut, 2131
o it 12/0212021 ] Fecha Cad. 1210212022 tmp. del 4917 a1 3218
el " e




HOSTERIA "PACIFIC STONE™

UINONEZ ESPANA CATALINA ARGENTINA
Direceion: Calie Principal - Pquia. Tachina - Teléfono: 06 2720861 .
RUC: 0801211764001 ESMERALDAS - ECUADOR

. CONIRIH‘HTENTE. REGIM:EN I-MC?OEMP..RESASI:. AUT- sRI . 1 1 2752681 7
EACTURA vu-m-000008188
Fecha de Emisbn:,/i”' o7 '(_'?"O ‘17 RUC-ﬁiﬁ\l_LiBLth’HL‘
Sefior (es): j}ﬂqu‘ﬂz’d@ &@_ég:_&_ '

\

G, - COLLERERL A S00NS M

Direccion: {304
[eAwg:

FECHA DE AUTORIZACION: 14 DE DICIEMERE DEL 2020
FECHA DE CADUCIDAD: 14 DE MARZO DEL 2021 Sub. Total 12 %

2 T Sub. Total 0%
%1 DINERO ELECTRONICO: e —"
Descuento

SUB TOTAL

A m——
: —  IVA12 %
A 12,20

e TOTAL

FAJARDO LOPEZ JOHN MAURICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO
i o Telefono; 2720872 - RUC: 0801291220001 - Aut: 7690 - del 0007 51 al 000833
i Documento Categorizado: NO Original: CLIENTE - Copia; EMISOR

HOSTERIA "PACIFIC STONE"

o UjNghﬁEg _ESPIAISA C$TALJNA ARGENTINA
ireccion: Calle Principal - Pquia. achina - Teléfono: 06 272
RUC: 0801211764001 q ES?AERALDES-ZCU?ABDSA

) CON.TRIEIIl..!.Y"EN’TE. REGIMEN ll\nlcr.wsmie.s.et‘sﬁ AUT. SRI: 1 127526817

o ]
WA 00000008191
Facha de Fmision; _4}_"49,2; :32/_ RUC:_ éi&-ﬂfﬁfﬂ' +
Sefior {es): AN 2L CALVEZ, N o
Direccion_ CA) DR Daopd , L

CP&N ::l, —
(] 2 ‘. T
1 -_— -
I Y R
FECHA DE AUTORIZACION: 14 DE CICIEMBRE DEL 2090 R
FECHA DE CADUCIDAD: 14 DE MARZO DEL2[311 i Sub. Total 12 %
EFECTIVO:
Sub. Tolal Q%
DINEROELECTRchco:_,.
TARIETA DE pEBITO/CHEDIPOY | Descuento
A orgE i\ o lsusToTaL
e —t ]
. *ﬁ T30 VA 129
AL ‘ l\.!{ga\z j 3 7
X el a,@'izada TOTAL |.
“FAJARDO LOP Z IQHNTMAL O - ARTES GRAFICAS PERLA DEL FACIFICOD

) A D
i Teléfono: 2720672° RUC: 0801281220007 - Aut: 7690 - del 007557 al 5
e Documento Categorizado: NO Original: CLIENTE - Copia: EMISOR



(3 N SODA BAR-RESTAURANTE “DON SIMI” |
gl d Y ACTIVIDADES DE CARPINTERIA AW
" :: % VENTA AL POR MENOR DE BATIDOS - COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTURANTE : ‘,‘
W Otmedo Simistevia Edizon Jacinte S0
Direc.: Tachina Av. Rio Verde s5/ny 29 de Junio kv'
Teléfong; 2475 357 / 0997 963 146 £SMERALDAS - ECUATOR
Fodha dc Emision _"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESASA™ I TUR

= T w1 =] 500100100 0001623
{6 102 ! | RU.£y:0FP 1696667001 Ausmi1127595248
Seﬁor{es)((: ‘/&1“’ (ﬁ %Z

RUC!W%ZJ.{} _..Guia dj Remision
pivecoione ACLLO. TACHI o PIT
[ Cant. DESCRIPCION P.unit. | T/Venta
1l

A1 ER TN /250

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO U, TOTAL 12 %

FORMA DE PAGO SUB. TOTAL 0%

3 DESCUENTO

SUB. TOTAL §

VA 12 %

ohforme VALOR TOTAL $
D frfo oo A g e RICOBOIBUTO01 2114 Tef 52728 Original: Adguiriente

601 1700 b e, 1 deDienke 2020 Veldohea 2 s iectee 101 Copla: Emlsor

HOSTERIA "PACIFIC STONE"

QUINONEZ ESPANA CATALINA ARGENTINA
Direccién: Calle Principal - Pquia. Tachina - Teléfono: 06 2720861
RUC: 0801211764001 ESMERALDAS - ECUADOR
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Memorando Nro. DGAC-SETN-2021-0193-M

PARA:

Esmeraldas, 04 de marzo de 2021

Sr. Mgs. Edgar Patricio Alvarez Rojas

Director de Servicios de Navegacién Aérea

ASUNTO: COMISION DE SERVICIOS SR. DANIEL GALVEZ

De mi consideracién:

Para fines consiguientes comunico sefior DANIEL GALVEZ, Analista Met. Aerondutica,
se presentd en esta administracién el dia 16 de febrero del 2021 a Yas 07:30, fin cumplir
comision de servicios y finalizé el dfa 02 de marzo del 2021 a las 17:30 una vez cumplida
comsién de servicio en el Aeropuerto de Esmeraldas.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Docamento firmado electronicamente

Ing. Marcos Antonio Gavela Mora

ADMINISTRADOR AEROPORTUARIO 2

Copia:
Sr. Daniel Mauricio Gélvez Nicolalde
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

Sr. Ledo. Nikith Alexander Orbe Velastegui
Analista de Meteorologia Aerondutica 2

Divaceién: Busnos Aires Oe1-53 y Av. 10 de Agosto + Codigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador + Telgfono: 593-2 204-7400
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Memorando Nro. DGAC-SEQM-2021-0372-M

Quito, D.M., 03 de marzo de 2021

PARA: Ing. Gabriel Arturo Lomas Villarreal
Analista de Meteorologia Aerondutica 1

ASUNTO: INFORME DE ACTIVIDADES

De mi consideracidn:

Estimado Ing. Arturo Lomas, procedo a informar las actividades realizadas durante ia
comisién de servicios institacionales, a la que fui designado mediante Memorando Nro.
DGAC-DSNA-2021-0081-M, en el Aeropuerto Coronel Carlos Concha Tomes de la
ciudad de Tachina, Provincia de Esmeraldas, del 16 de febrero al 02 de marzo de 2021.

Actividades realizadas:

L]

Realizacién de observaciones meteorolégicas y los respectivos  informes
aeronduticos ordinarios locales, especiales y sindpticos.

Ingreso de datos en el sistema IFIS.

Cambio de fajas de pluviégrafo, micro barografo e higrotermégrafo.

Limpieza del parque meteorolGgico y de los equipos convencionales.

Informes al Administrador Aeroportuario de novedades encontradas.

Lievar la documentacién meteoroldgica de enero y febrero 2021 (DAC-MET-020L,
fajas instrumentos net) para entregar en Climatologia edificio Central.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Daniel Mauricio Gélvez Nicolalde )
ANALISTA DE METEOROLOGIA AERONAUTICA 1
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